
 

№ 1595 от 29.06.2016 г. «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

администрацией города Железногорска, утвержденными постановлением администрации 

города Железногорска от 04.08.2011 № 1625, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские 

сады)» согласно приложению на 34 листах. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Железногорска от 23.04.2015 № 1209 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и 

зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска И.Н. Андреева. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава  города Железногорска       В.И.Солнцев 

 
 

Полный текст постановления № 1595 от 29.06.2016 г. «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования (детские сады)» размещен на официальном сайте 
администрации города Железногорска в сети Интернет (www. adminzhel.ru) на официальной 
странице в разделе Документы – Постановления. 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=114205;fld=134;dst=100112

